Beschlussvorlage

SV-Nr. 16//0200

Abteilung/FB Datum Status
Fachbereich 10 13.04.2017 öffentlich

Az:

Beratungsfolge: Sitzungsdatum:

Rat 27.04.2017 zum Beschluss

Ausschussbesetzung durch die CDU-Fraktion

Beschlussvorschlag:

Aufgrund des Antrages der CDU-Fraktion vom 04.04.2017 werden folgende Neubesetzungen der Fachausschüsse und Gremien vorgenommen und so vom Rat festgestellt:

Finanz- und Wirtschaftsausschuss

Vorsitzender: RM Bruns (statt bisher RM Freygang)
Mitglied: RM Striegl (statt bisher RM Freygang)

stv. Mitglied: RM Even (statt bisher RM Striegl)

Ausschuss für Stadtmarketing, Kultur & Tourismus

Mitglied: RM Brandner (statt bisher RM Striegl) stv. Mitglied: RM Striegl (statt bisher RM Freygang)

Ausschuss für Schule, Jugend & Sport

stv. Mitglied: RM Brandner (statt bisher RM Homfeldt)

Betriebsausschuss Stadtentwässerung:

Mitglied: RM Thiesing (statt bisher RM Freygang)
Stv. Mitglied: RM Hoffmann (statt bisher RM Thiesing)

Verwaltungsausschuss:

stv. Beigeordneter: RM Hoffmann (statt bisher RM Freygang)

AöR Baubetriebshof:

Stv. Mitglied: RM Thiesing (statt bisher RM Freygang)

Gründerzentrum GmbH i.A.:

Mitglied: RM Bruns (statt bisher RM Freygang)
Stv. Mitglied: RM Bastrop (statt bisher RM Bruns)

De Spieker:

Stv. Mitglied: RM Brandner (statt bisher RM Freygang)

Begründung:

Die CDU-Fraktion hat mit Schreiben vom 04.04.2017 die im Beschlussvorschlag aufgeführten Änderungen der Besetzung der Ausschüsse und Gremien mitgeteilt. Die Neubesetzung hat der Rat gemäß § 71 Abs. 5 und 9 NKomVG durch Beschluss festzustellen.

Anlagenverzeichnis:

allgemeine Vertreterin des Bürgermeisters